

## احداث یادمان شمس تبریزی آغاز شد

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز روز سه شنبه در آیین کلنگ زنی این یادمان، از مدیریت شهری این شهر به عنوان پیشگام فعالیت های فرهنگی در سطح کشور یاد کرد.



احداث یادمان عارف مشهور شمس تبریزی در محل باغ گلستان تبریز آغاز شد.

به گزارش ایرنا، رئیس شورای اسلامی شهر تبریز روز سه شنبه در آیین کلنگ زنی این یادمان، از مدیریت شهری این شهر به عنوان پیشگام فعالیت های فرهنگی در سطح کشور یاد کرد.

شهرام دبیری افزود: مدیریت شهری تبریز ترکیبی از شورای شهر و شهرداری بوده در سال های اخیر در حوزه فرهنگی و اجتماعی و ایجاد و توسعه زیرساخت های لازم برای دستیابی به شهر و شهروندان فرهنگ محور گام های اساسی برداشته اند و این فعالیت ها تبریز و مدیریت شهری این شهر را پیشگام فعالیت های فرهنگی اجتماعی کرده است.

وی با اشاره به اهم اقدامات مدیریت شهری تبریز در حوزه فرهنگی و اجتماعی در سال های اخیر، گفت: اجرای همه ساله جشنواره تابستانی، برگزاری ده ها یادمان و یادواره شهدا و مفاخر فرهنگی هنری، احداث و توسعه فضاهای فرهنگی هنری نظیر فرهنگسراها، کتابخانه ها، خانه های فرهنگ و چندین برنامه دیگر تنها بخشی از اقدامات مدیریت شهری تبریز در حوزه فرهنگی است.

دبیری در ادامه سرمایه گذاری حوزه های فرهنگی و اجتماعی را زمینه ساز ارتقای سطح نشاط و شادابی عمومی، افزایش میزان گردشگران، ایجاد اشتغال و مهم تر از همه معرفی هرچه بیشتر تبریز به تمام نقاط کشور و جهان دانست و افزود: در این راستا شهرداری و شورای اسلامی شهر با برگزاری هفته های فرهنگی تبریز در داخل و خارج از کشور، در جذب حداکثری گردشگر و نیز معرفی تبریز موفق عمل کرده است.

رئیس شورای اسلامی شهر تبریز عنوان کرد: شهرداری و شورای اسلامی شهر طی دو سال گذشته و به منظور اجرای بهتر و موفق تر این یادمان از نظرات و دیدگاه های قشرهای مختلف مردم، کارشناسان و هنرمندان و مسوولان استانی استفاده کرده و این یادمان به بهترین شکل ممکن احداث خواهد شد.

شهردار تبریز نیز در این آیین اظهار داشت: احداث یادمان شمس تبریزی در باغ گلستان زمینه ساز احیای هویت تاریخی تبریز و معرفی هرچه بیشتر این شهر به جهانیان است.

علیرضا نوین اضافه کرد: این بنا با هدف معرفی هر چه بیشتر تبریز به عنوان زادگاه حضرت شمس، ایجاد جاذبه های گردشگری، احیای هویت تاریخی تبریز و شناساندن ابعاد معنوی و عرفانی این عارف بزرگ قرن ششم هجری در محل باغ گلستان احداث می شود و قرار است پس از اتمام مراحل طراحی و ساخت به عنوان مرکز علمی، پژوهشی و فرهنگی با عنوان بنیاد شمس شناسی مورد استفاده پژوهشگران و شمس شناسان قرار گیرد.

وی افزود: از 800 سال قبل تاکنون نامی به بزرگی شمس در تاریخ تبریز و آذربایجان وجود نداشته، شخصیتی که به جهت برخورداری از روح بلند و مقامات معنوی والا به پیر و مراد مولانا جلال الدین محمد بلخی تبدیل شد و از آن پس بود که نام مولوی در حلقه عرفا و سالکان عرفان شرق و شعر و ادب بر سر زبان ها افتاد.

وی افزود: ساخت بنای یادمان شمس تبریزی در مقبره عرفای باغ گلستان در واقع ادای دین به مقام والای این عارف نامی است چرا که معتقدیم به همان اندازه که مولوی در جهان شناخته شده است، شمس تبریزی نیز به جهت بزرگی نام و عمق تاثیرش در دگرگونی و تحول حالات مولانا باید شناخته شود.